[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DA BAHIA

PORTARIA Nº 429   DE  24  DE  SETEMBRO  DE 2003

O Diretor Geral do CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de aprimorar o controle dos bens patrimoniais desta Autarquia, resolve:

Art. 1º Proibir a entrada e/ou saída de bens patrimoniais desta Autarquia, sem a devida e competente autorização prévia do Departamento de Administração, Material e Patrimônio – DAMP do CEFET-BA.

Art.  2º  Proibir a entrada e/ou saída de bens de terceiros nesta Autarquia, exceto se houver autorização prévia do Departamento de Administração de Material e Patrimônio  - DAMP, após análise de requerimento do interessado, com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas.

Art. 3º Apurar a responsabilidade, através de Procedimento Administrativo Disciplinar, caso não sejam cumpridas as determinações estabelecidas nesta Portaria.

Art. 4º    Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RUI PEREIRA SANTANA

Diretor Geral